

חוב של 200,000 לא"י פירוטו דבית של 10,000 לא"י לסנה, ז.א. 220 מא"י על כל יום של עבודה מכניסה. אם נוסף לזה את ההוצאות הכלליות של המסך בסך 12,500 לא"י, ואם נדע שיש לנו 45000 ימי עבודה מכניסים, נגיע לעול של 500 מא"י על-כל יום של עבודה מכניסה. ההוצאה השנתית על הכר היא כ-200 לא"י, ז.א. כממוצע של 40% עבודה מכניסה ידוע יום עבודה של 1,300 לא"י לכסוי הוצאות הקיום. יחד עם רבית והוצאות כלליות צריך איפוא יום עבודה להכניס 1,800 לא"י. זוהי הכנסה טעם פה לא יכלו ענפים חקלאיים להגיע אליה, מלבד ענף אחד - המספוג - אשר מגיע ליום עבודה של 2 לא"י. אמנם יום העבודה של המסך החקלאי הוא בקו של עליה מהמדה, ע"י רמה מקצועית הולכת ועולה וטכנולוגיה מכניסית-חמירית, ובחיסוכים לשנה חס' לקחנו כחסכון יום עבודה ממוצע של 1,650 לא"י מן המסך החקלאי. אולם ברור שהחסכון עמנו עד כה ברמת החיים שלנו. הודות לעובדה שהמפעלים כיוס את גרעון המסך החקלאי. יש לקוות שבך יהיה המצב גם השנה. פה יש להקדיש חשומה לב מיוחדת לעובדי המפעלים שלנו - כיה החרוטה, החכניה, הכולה - קטורות לעונה ההדריש ובחודשי הקיץ הטרם לנו עבודה מכניסה. יש הכניה לפתח את החכניה כדי שהעבד מהרכה חכיות מעציה מוכנים להכנה העץ הגלמי עצמו, עבודה שהוכל להיעשה גם בקיץ. אולם עדין לא ניגטנו להזמנה המכונה הנחוצה והדבר יתגסה רק בעונה הבאה. צריך להפס העטוקה אחרת דוקא בטביל הנגריה, כדי שכל הצורך שלה ובחוחיה המקצועיים לא יעמדו בלי עבודה מהאימה כמסך כל חודשי הקיץ.

מד' טנה בטנה אנו מעלים את הוצאות החיים שלנו ע"י חוספה של 25 ילדים, הוצאה נוספה של 2000 לא"י. לא נוכל לקצץ קיצוץ ניכר באיזה טעיף שהוא של הקצ"ב הוצאות. אולם יש לסמך בקפדנות על מסגרת התקציב האסור טנעמד בסוף השנה לפני העובדה כי ענף זה או אחר עבר על התקציב.

סמעון ס. (דברים טנאמרו באספה הקבוץ).

מידיעות המזכירות

הקצ"ב למחטן הכגדים. כזכור התקיים על פי דרישה מנהלות המחטן ידיון על השאלה הזאת המזכירות וזו טאחרונה החליטה לא להעלות את הקצ"ב הכחטן מעל הסכום טנקע בזמנו, ז.א. 17,500 לא"י לסנהיים. לאחר ויסיבה החיה בדקנו את המצב והתברר שאיך אפשרות לסדר את ההלכטה החרפיה כראוי בגבולות הסכום הזה. לכך זכה המזכירות סניה כשאלה זן החוחלט לקבע את התקציב הודו-סנתי בגובה של 18,250 לא"י. אמנם גם הצעה זו אינה מתקבלת על דעה המחטנאיות, אבל לא חחיה לנו כרירה אלא להסתפק כחקציב זה והחברים יצטרכו להתחטב בכך.

בקטר עם כירור נוסף שהתקיים עם מדריכי הנוער החוחלט להקים צריף טסוגדה נוסף בלי מחיצה אשר יסמט כינהים הודר לימוד לקבוצה הנוער, עד שהחיה באפשרותנו להקים מועדון יותר גדול. כמו כן החוחלט טצכי קפלן יצורף באופן חלקי לחבר המורים של קבוצה הנוער, לע"ע צד להחחלה עונה העבודה בכדס: אם יחברו טעכודתו כנוער הכרחית גם אחרי כן, נסרב ידון בענין.

המסרד המסוחף של אטר-גת-רימון. בקטר עם טנריים כהרדכ חכר העובדים של המסרד, כמגמה לצמצם את הוצאות, הוסל עלינו לחח עובד למסרד ל-3 ימים כטכוע, קורטפונדנציה עבודה ואנגלית ועבודות אחרות. המזכירות החליטה לקבע את לילי לעבודה זו והיא החחילה כה הסכוע. עבוד יום עבודה טטולט סך 1,200 לא"י, והוצאות הדרך וכלכלה.

מרטס מוסרדי. היותו והמרטס הוטן אינו ראוי עוד לטימרט החוחלט לקבוע מרטס הולט של 200 למטר, אשר יעלה 110 לא"י.

היקוון סעויוות

- 1) הסכום המוצע על כגדי עבודה הוא 733 (סכע מאות) לא"י, ולא 233 כפי טכחוב בטעות התקציב המחטן (יזמן אחרון, מט' 311, דף 5)
- 2) הליחותו של יצחק פניגר לחו"ל היא כטס "האיחוד העולמי". יצחק יפעל כפראג כמסר החוטם עם הליחותו.

312

משק ג.ב.ע.ת - ח.י.מ.
יזמן מט' 312

י"ז חשוון תש"ז
31 באוקטובר 1947

מ א כ נ ו ה כ ל ל י ר ה כ ס פ י
=====

על אף המצב הכללי המפוקפק עלינו למטר גם השנה, ככל שנה, דיין וחשבון על מצבנו הכלכלי.

הגענו לחוב של 200,000 לא"י. כאספוח הקודמות נזכרה העובדה הזאת כמה פעמים, אבל כדי להכין את פשר הדבר נחוץ לנחה את הסכום הזה.

על חסכון הלוואה מעל לסנה מגיע חובנו ל- 125,000 לא"י
החוב להון חוזר יהיה כערך 85,000 לא"י
(כתוך הסכום הזה נכלל הקרדיט הפחוח שברגע איך אנו יכולים לקבע את הקפו באופן מדייק).

הסכומים המקבילים לפני טנה היו 68,000 ו- 107,000
יזבא איפוא שהגדלנו את הלוואה כטך 8,000 לא"י
ואת ההון החוזר כטך 17,000 לא"י
עליה כלליות של 25,000 לא"י.

מהי התמורה ל-25,000 לא"י אליה?
הטקענו כמשק כערך 25,000 לא"י
כ"גת" נטר 6,000
הלוואה לזמן ארוך כגוד 8000
נהלנו את החקירות החחרות (מבט) 2,000
להון חוזר 17000
33,000 לא"י

זאת השנה השניה שאנו משתמטים ככספים בלתי מהאימים להטקעות, בטנה חס'ו כ-5000 לא"י והשנה כ-15000 לא"י. חטר לנו איפוא סך 20,000 לא"י לכסוי הטקעות, כדלקמן:

הטקעותינו היסודיות 145,000 לא"י
על זה אנו חייבים 115,000
הון עצמי 10,000
חטר 20,000 לא"י

זהו מצב מסוכן מאד והוא עלול לטכר את מסק הכספים שלנו כצורה קטח. כלהכי החנועה הקבוצית יטנמ טרבה מסקים כמצב דומה לזה. איך לי הרכה אטליות כנוגע לטכרי המצב לטובתו טוק הכספים בארץ אינו רוצה להטקיע כספים כמידה מספקה לזמנים ארוכים ובינוניים. נוכח העובדה הזו אנו מצוידים לטמור לפחוח על המצב הקיים, סלע יורע. בטנה הזאת נצטרך לנהוג כזהירות יחרה: א) להטקיע הטקעות רק כהחאס להטנב הכספים המתאזמים; ב) למעט כהטקעות צרכניות לזמן ארוך; ג) להעדיף הטקעות יצרניות לזמן כיוצני (כגון מכונות).

אספת הורים

כיוזמת עובדי כיה"ס בחקיקת אספת הורים מכל כיתות כיה"ס.
נושא האספה: סידור בין הורים ומחנכים.

זוכר על החסיבות הגדולה של ההורים כחיי הילדים גם בצורת החינוך
סלנו, כשהילדים היום כחכמה הילדים. הודגס הצורך והתכרח בהתאמה בין
דרישות המחנכים ודרישות ההורים, והסכנה שבסתירות בין שני הגורמים
החשובים האלה (למשל ביחס להצגות, זמן ההסכנה, וכד'). הודגסה מצד
ההורים חסיבות ההסכנה הסיסטית של בעיות חינוכיות, וחוסר הסכנה כזו
עדיפה. הובעה הדרישה למגע אישי יותר אמיץ בין המחנכים והורי
הילדים שבכיתתו, ואספורה הורים קבועות ככל כיתה וכיתה.
הוסכם להמשיך באספורה על העיות חינוך.

עם חידוש ענף החורשות

הרכה חורשות ניסעו בגבעת-הזים במסך השנים, והיו גם בסיונות
להקים את ענף החורשות, אבל בסנים האחרונות סוכ לא היה קיים ענף כזה
אצלנו. את החללנו הסנה מחלס להקים את הענף, אחרי הנסיונות והכסלוננו
של הסנים הקודמות, כדאי להתחשב בענין הרב טיס לצבור פלו בנטיעה עצים
נטסחי מטקנו ולטרסס את קוי היסוד של ענף זה.

מטרה הענף היא להרכיב בעצים בכל ססחי המקום: עצים כחור נוחני
צל, כחור ספור הנוף וכחור צמחי הועלת. כל מי סזוכר את עמק חפר כלי
עציה יודע להערין עד כמה סינו העצים את האקליס סלנו, עד כמה הם
רככו את הניגודים הקיצוניים בין קור וחום, מסר וסרף, סמס וצל. כרוך
לאזנה הסוכל פחות מן החלופים הקיצוניים האלה, הוא גם מחעיף פחות
ועלול להיות יותר פעיל בכל ססחי החיים. מיותר להעיר הערה כלסחי על
גיוון הנוף סלנו אשר בצורת הכור סלו הוא סומס עד מאד.

הסס "ענף החורשות" בעצם אינו קולע למטרה. יותר גלון היה לקרא
לענף "גידול עצים". מעצים בודדים במקומות סונים עד ליערות קסנים -
לנסע כל אלה ולספל בהם ולבצל אותם ניצול מתאים זהו תפקיד הענף:
גיצול ססחים בלתי דאזיים לעיבוד רגיל, בגון אדמות כזו, פינות הסנה,
גודי דרכים, גודיז מחד, ודאגה לצל סכיב המפעלים ולסיפור סכיבתם,
דאגה לצל לכהמותנו ובסכונות המרוחקות יותר מן המרכז, מאידך.

ענף החורשות צריך לסאת את עצמו. אחרת אין לו סכויים להגיע
למטרתו: להרכיב בעצים. למטרה זו אנו מוכרחים להיגמל מן המנהג כי
עצי החורשות וענפיהם הם לרשות הכל, חייגם אין כסף. יס לחסכן כל
סמנכה. אבל אין הענף כמובן מיועד להסיג רווחים. אם יסאף לזה, אזי
ליוו להגביל את עבודתו לגידולים מעטים, והתוצאה מזה תהיה סוכ הגבלת
הנטיעות. כל דונה מצל ליום העבודה צריך לסמס להגדלת הנטיעות. אמנם
צריך לדעה סנטיעת עצי יעד זוהי הסקעה זמן ארוך, כי רוב עצי יעד
בזחלים את הועלתם רק אחרי הרבה שנים, אם כי ספולס עד אז אינו עולה
הרבה. לנטיעה באים בחסכון גם עצים סאפטר להפיק הועלת מעצם, ז.א.
סכורתים: גוהם מדי פעם, וגם עצים סאפטר להפיק הועלת מפרים. עצים
יקורטיכיים גרידא הם בגודל לוקסוס, ואותם סאפטר לנסוע רק כאופן יוצא
מן הפלל. עצי הפרי אשר יינטעו מטעם החורשות זוכלו כמידת מה לספק את
צרכי המטבחיים ואת צרכי הבהמות - אנו מוציאים יותר מ-2000 לא"י לסנה
להורכים עבור הבהמות. בין העצים יוכלו להיות גם כאלה אשר פרים יהיה
מיועד לקסיף חפטי ע"י תושבי המקום. כסתדל לקכל סחילים זוליים. אגו
גם מהחילים כמסתלה קסנה ונוכה מחירי הסחילים של היום יס כסתון סחיא
לא הגורם הססדים.

אם נרצה הפעם להצליח ולצאת למרחק עלינו לדעה כי ענף זה דורס הרבה
קיינות ז.א. הרבה לימוד, כי נטיעות אלה כוללות מספחות רכות וסונות ס
מחיים. אבל להצלחה דרוסה גם הכנה ועזרה מצד כל המסק וכל הענפים.
סכע החברים הוא סססחי הענף גובלים עם כל ענפי המסק ואנו מקווים
גמנח נייער כסעה הצורך ע"י כלם וסחעמיק ע"י כל זיקת החברים והילדים
נד. אנו מפרגים עד כה במספר הצצים כהסואה עם זתר המסקים הותיקים
מק חפר. כהתחשב עם הגידול האיטי של רוב עצי יעד עלינו להזדרז
התרגל לממדים אחרים כנטיעות. אגוי מקורה סעוד במסך הסנה הזאת נראה
ל מיני מקומות מאזה סחילים חודטים של אזעלפסוסים, צפצפות, אלונים,
זכים ועוד, ובמסך הסנים יגדלו אלפים ועסדות אלפים עצים למיניהם
סחי גבעת-הזים.

ההסתדרות

כ"ד חשוון
7 כנוכמבר

אין כ
על התפתחו
סיכום היה
אופטימיים
מלהתפאר ב
האפשרויות
הגענו לכס
וגם יום ע
מפוחח. א

מקובל
המוסקעים
בוזח את ה
אח. אמח המ
הייצור על
עוד למצוא
עד חס"ח ל
החנודה הי
עבודה, כד

זמי עבור
גובה הי
הכנסה לי

כתבאי המס
להביע לגב
ולמעלה מז
חי. חוז מ
בענפי השס
0 - 3.000
לזה דרוסי
ע"י זה מס
של כל יום
הגורס הזה
הולך ויגד

בענפי בע
לעומת זה